Unde facta huiusmodi protestatione idem Ioannes bar-
berius de Warallya nominibus quorum supra memoratum 
dominum Stephanum de Frangepanibus comitem ab huius-
modi inscriptione, dictam vero dominam Catherinam ab Egkh 
consortem eiusdem ab occupatione et detentione, ac alios 
omnes et quoslibet cuiusvis status, conditionis et praeemi-
nentiae homines ab usurpatione, conservatione et sibi ipsis 
appropriatione, usuum etiam et fructuum ac quarumlibet 
utilitatum et pertinentiarum praefati castri Rybnyk ac per-
tinentiarum suarum perceptione et percipi factione, serenissi-
mum quoque principem et dominum dominum Ferdinandum, 
divina favente dementia electum romanorum imperatorem 
semper augustum ac Hungáriáé, Bohemiae et Germaniae etc. 
regem, infantem Hispaniarum, archiducem Austriae etc. do-
minum nostrum clementissimum a donatione, collatione et 
consensus superinde adhibitione, universa quoque capitula, 
conventus et quaevis alia loca credibilia ab emanatione et 
extradatione quarumlibet literarum fassionalium, inscriptiona-
lium, introductoriarum et statutoriarum, quam aliarum qua-
rumcunque sub quavis forma verborum datarum, vel amodo 
extradandarum, iuribus eorundem dominorum protestantium 
derogandarum factis quomodolibet vel fiendis inhibuit con-
tradicendo et contradixit inhibendo publice et manifeste simi-
liter coram nobis, harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. 

Datum feria quarta proxima ante dominicam Ramis-
palmarum anno Domini millesimo quingentesimo quinquage-
simo nono. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, X. K. A. 315. 60. — V. ö, a 
Második r. 1559. mart. 9. és 1562. apr. 2. keletű leveleivel. 

1559. 
mart. 15. 

CXIV. 

Sárvár. 1559. jun. 25. 
Ferdinánd Erdődi Péterné Alapi Borbála panaszára a férje és Zrínyi Mik-
lós között Monyorókerek és Veresvár, illetőleg Medvevár és Rakonok 
fölött kelt káros és csalárd csereszerződés miatt ez utóbbit a kapornaki 

conventtel törvénybe idézteti. 

Feidinandus divina favente clementia electus romano-
rum imperátor ac Hungáriáé et Bohemiae etc. rex semper 
augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae etc. fideli-
bus nostris conventui ecclesiae de Kapornak salutem et 
gratiam. 

Exponitur maiestati nostrae in persona* generosae ac 
magnificae dominae Barbarae Alapy de Nagykemlek, con-
sortis fidelis nostri spectabilis et magnifici Petri, filii alterius 
condam Petri Erdevvdy de Monyorokerek, regnorum nostro-
rum Dalmatiae, Croatiae et Sclavpniae bani, tutricis videlicet 
legitimae magnifici Thomae filii et püellae Elenae filiae suo-
rum ex praefato Petro Erdewdy progenitorum ac similiter 
tutricis dativae generosae puellae Annae, filiae eiusdem Petri 
Erdewdy ex generosa et magnifica condam domina Marga-
retha Thahy, prioré consorte sua procreatae, qualiter circa 
festum beati Valentini martyris in anno Domini millesimo 
quingentesimo quinquagesimo septimo transacto praeteritum 
praefatus Petrus Erdewdy totalia castra Monyorokerek et 
Wereswar vocata. in comitatu Castriferrei existentia con-
structa simul cum omnibus oppidis, villis, possessionibus, 
praediis, portionibus et quibusvis bonis, iuribusque posses-
sionariis ad eadem castra spectantibus et pertinentibus, tam 
in eodem Castriferrei quam alias ubivis et in quibuscunque 
comitatibus regni nostri Hungáriáé existentibus et habitis, 

1557. 
febr. 14 
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castra videlicet et bona eadem ipsius Petri Erdewdy paterna, 
dictorum vero Thomae filii ac puellarum Elenae et Annae 
filiarum suarum avita et in quibus praefatae puellae per 
nostram maiestatem in heredes quoque masculos praefectae 
et creatae essent, nescitur quorum suggestione et consilio, 
nullis tamen evidentissimis et rationabilibus seu necessariis 
ex causis, contra voluntatem etiam et dispositionem reve-
rendissimi in Christo patris condam domini Thomae cardi-
nalis, archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis, fratris patrui dicti 
condam Petri Erdewdy senioris, tanquam inventoris et acqui-
sitoris dictorum castrorum et pertinentiarum suarum, sub 
praetextu cuiusdam concambialis permutationis fideli nostro 
spectabili et magnifico Nicoiao comiti perpetuo de Zrynio, 
magistro thavernicorum nostrorum ac generosae et magnifi-
cae dominae Catherinae de Frangepanibus consorti, necnon 
magnifico puero Georgio filio eiusdem Nicolai comitis ipso-
rumque heredibus pro Castro eorum Medwewar in Zagra-
biensi ac castello Rokonok in Crisiensi comitatibus existen-
tibus, satis ruinosis ac pertinentiis eorum et insuper pro 
summa undecim millium ílorenorum hungaricalium, per eun-
clem Nicolaum Zryny propter inaequalitatem dicti concambii 
praefato Petro Erdewdy ut dicitur superadditorum et perso-
lutorum ac pro quadam bcmbarda murifraga, mille florenos 
valente perpetuo iure dedisset, vendidisset et concambialiter 
permutasset in praeiudicium et derogamen iurium dictorum 
Thomae filii ac puellarum Elenae et Annae filiarum ipsius 
Petri Erdewdy iunioris manifestum. 

Cum igitur praenotata alienatio, venditio et fraudulenta 
concambialis permutatio di[ctorum| castr[o]rum Monyorok[e-
re]k et Weres| wa]r, pertinentiarumque suarum tum vigore 
dispositionis memorati condam Thomae archiepiscopi, cardi-
nalis fieri minimé potuerit, tum etiam, quia praefatus Nico-
laus de Zrynio possessiones pertinentes arcis Medwewar 
Bwtthynacz et Zlawnowcz vocatas in Zagrabiensi, posses-
siones vero pertinentes castelli Rokonok Dwlebzka, Dworys-
thye, Pawlowcz et Lowky vocatas in Crisiensi comitatibus 
habitas tanciuam suas cum praedictis Castro et castello prae-
fato Petro Erdewdy dedisse et concambialiter permutasse 
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fassus fuisset, eas tamen manibus dicti Petri Erdewdy mi-
nimé assignasset neque assignare potuisset, sed etiam tunc 
apud manus alienas habitae fuissent et modo quoque habe-
rentur; praeterea certas possessiones videlicet Markowcz, 
Dolyenanczy, Lochycza, Zablyncz, Polyana, Nöwaczy, Pry-
lezy, Podlwsye in praenotata venditione et concambiali per-
mutatione tanquam populosas dicto Petro Erdewdy iuniöri 
fassus extitisset, cum tamen eaedem non possessiones popu-
losae, sed penitus desertae fuissent et modo quoque forent, 
unde praemissa asserta concambialis permutatio fraudulenta 
ac dictis pupillis damnosa et praeiudicans esse, iuribusque 
eorum aperte derogare dinosceretur, obhoc praefata domina 
exponens tanquam tutrix dictorum Thomae, Annae et Elenas 
liberorum ipsius Petri Erdewdy in person is eorundem prae-
missam fassionem, venditionem, praetextam concambialem 
permutationem veluti inaequalem, immo suspectam et frau-
dulentam, iuribusque eorundem Thomae filii ac puellarum 
Elenae et Annae manifeste derogantem retractare et invigo-
rosam reddere, praetactaque Castrum Medwewar et castel-
lum Rokonok cum pertinentiis suis, quibus per dictum Ni-
colaum Zryny manibus dicti Petri Erdewdy data fuerunt et 
assignata, eidern Nicolao Zryny remittere et resignare, de 
praetacta etiam summa undecim millium florenorum hunga-
ricalium ac valore bombardae murifragae satisfactionem im-
pendere, per hocque dicta castra Monyorokerek et Wereswar 
ipsorum pupillorum avita a praefato Nicolao Zryny recupe-
rare et eisdem Thomae ac puellis Elenae et Annae rehabere 
et propterea eundem Nicolaum Zryny in curiam nostram 
regiam, nostram scilicet personalem in praesentiam in cau-
sam convenire et superinde indicium et iustitiam habere 
vellet iure regni nostri requirente. 

Quia autem huiusmodi causae instar aliarum causa-
rum per nos ceterosque iudices praedicti regni nostri Hun-
gáriáé ordinarios pro quinto decimo die in curia nostra regia 
discuti solent et adiudicari, pro eo fidelitati vestrae harum 
serie firmiter praecipiendo committimus et mandamus, qua-
tenus praesentes literas nostras per hominem vestrum, pro 
testimonio vestro fidedignum, memorato Nicolao Zryny exhi-
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1559. 
jun. 25. 

béri et praesentari faciatis, qui si personaliter reperiri poterit 
ibidem personal iter, alioqui de domo habitations sive solitae 
suae residentiae admoneat eundem, dicatque et committat 
eidem verbo nostro, ut ipse decimo quinto die a die huius-
modi admonitionis numerando personaliter vei per procura-
torem suum legitimum in curia nostra regia, coram nostra 
scilicet personali praesentia comparere debeat et teneatur in 
praemissis iudicium et iustitiam recepturus, certificando nihi-
lominus eundem ibidem, ut sive ipse termino in praescripto 
coram dicta personali praesentia nostra compareat ac in 
praemissis iudicium et iustitiam recipiat sive non, eadem ad 
partis comparentis instantiam id faciet in praemissis, quod 
dictaverit ordo iuris. 

Et post haec huiusmodi exhibitionis, admonitionis et 
certificationis seriem ut fuerit expedita terminum ad prae-
scriptum dictae personali praesentiae nostrae fideliter re-
scribatis. 

Datum in oppido Saarwar, die dominico proximo post 
festum Nativitatis beati Ioannis baptistae anno Domini mil-
lesimo quingentesimo quinquagesimo nono. 

A kapornaki *conventnek a jul. 17-én történt idézésről 1559. jul. 
'28-án kelt jelentésében az orsz. lltárban, Ar. K. A. 316. 29. — V. ö. a 
Második r. 1557. febr. 13. és 1560. oct. 4. keletű leveleivel. 

cxv. 
Csáktornya, 1559. aug. 14. 

Nádasdi Tamás nádor előtt a pálos remeték főperjele Tamás a Monyoró-
kerek melletti lerombolt kolostort Karacsfalvával együtt, a macskóczi és 

szenkóczi tized elengedése lejében Zrínyi Miklósnak örökbe vallja. 

Nos Thomas de Nadasd regni Hungáriáé palatinus et 
iudex comanorum, serenissimi principis et domini domini 
Ferdinandi divina favente dementia romanorum electi impe-
ratoris semper augusti ac Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, 
infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc. locumtenens, 
necnon terrae Fogaras perpetuus ac comitatus Castriferrei 
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comes memoriae commendamus tenore praesentium signifi-
cantes quibus expedit universis, quod spectabilis et magnifi-
cus dominus Nicolaus perpetuus comes de Zrinio, tavernico-
rum regalium magister ab una, parte vero ab altera reveren-
dus ac Deo devotus fráter Thomas, prior generalis totius 
ordinis fratrum heremitarum beati Pauli primi heremitae. re-
gulám beati Augustini episcopi et doctoris professorum pro 
se similiter personaliter ac pro praedicto toto ordine cum 
procuratoriis Uteris eiusdem ordinis, in capitulo eorum gene-
rali profesto sacri Penthecosten proxime praeterito in Erwy-
nyes celebrato emanatis, coram nobis constituti sponte et 
libere confessi sunt pariter et retulerunt in hunc modum, 
quod iidem frater Thomas generalis et totus ordo dictorum 
fratrum heremitarum in memóriám revocantes praeteritorum 
temporum disturbia, quibus inter fact'iosos duorum principum, 
videlicet praefati domini nostri imperatoris et regis ac sere-
nissimum condam regem Iohannem J) hoc regnum Hungáriáé 
aestuabat, magnificusque condam dominus Petrus Erdewdy 
senior factio[nem] dicti Iohannis regis adhaeserat, tunc ple-
rumque certi fideles praefati domini nostri imperatoris et 
reg[is] cum validis exercitibus arcem Monyoroke[r]ek voca-
tam, tunc ipsius domini Petri Erdewdy in comitatu Castri-
ferrei constructam obsidione cingendo semper in claustro 
eorundem fratrum heremitarum ad honorem beatae Mariae 
virginis prope dictam arcem Monyorokerek fundato conde-
scendeban t, illincque praedictam arcem, quia propinqua erat, 
oppugnabant, bombardarum globos in ipsam arcem iaciebant, 
necnon res et bona ac possessiones dicti Petri Erdewdy si-
mul cum bonis eorundem fratrum diripiebant, propter quam 
etiam rem dictus condam Petrus Erdewdy senior maiorem 
partem dicti claustri eorundem fratrum dirui et demoliri fece-
ra t in quo postea iidem fratres heremitae commodam resi-
dentiam habere minime potuissent; praeterea, quia proventus 
dicti claustri, posteaquam luterana haeresis invaluit, exigui 
admodum fuissent, de quibus fratres paucissimi etiam se se 
vix sustentare potuissent; item, ex quo dictum claustrum 

maj. 13. 

*) Helyesen serenissimi condam regis loliannis volna. 
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eorundem fratrum heremitarum ob timorem hostilem thur-
carum iam non in satis tuto loco esset; demum, quia aliud 
claustrum eorundem fratrum heremitarum ad honorem bea-
tae Elenae, in dristrictu fluviorum Dravae et Murae fundatum 
longe in tutiori et securiori loco propter hostiles thurcarum 
impetus foret, quodquidem claustrum si ampliori proventu 
dotaretur, fratres in eodem claustro maiori numero habitare 
et omnibus servitiis divinis securius vacare possent: — his 
igitur praemissis et aliis rationabilibus de causis iidem fráter 
Thomas generalis et totus ordo dictorum fratrum heremita-
rum in dicto capitulo eorundem constituti reliquias dicti clau-
stri beatae Mariae virginis prope praedictam arcem Monyoro-
kerek, quas idem dominus Nicolaus comes ex consensu eius-
dem ordinis superioribus diebus arci vicinas et propter timo-
rem hostilem nocivas demoliri fecerat, eidem domino Nicolao 
comiti, moderno domino et possessori dictae arcis Monyoro-
kerek simul cum fundo curiae, horto, allodio ac totali posses-
sione Karachffalwa vocata, in dicto comitatu Castriferrei exis-
tente, item terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, 
pascuis, campis, foenetis, silvis, memoribus, montibus, valli-
bus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, 
piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem 
locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentia-
rum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad idem 
claustrum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus iure perpetuo et irrevocabiliter, in filios filiorum 
tenendas, possidendas pariter et habendas dedissent, donas-
sent et contulissent, immo dederunt, donaverunt et contule-
runt, ipsumque dominum Nicolaum comitem et heredes suos 
universos a facto dirutionis praescriptarum reliquiarum dicti 
claustri absolvissent, eundemque superinde quietum et expe-
ditum reddidissent, prout reddiderunt et absolverunt. 

In cuius rei recompensam idem dominus Nicolaus co-
mes universas decimas frugum, bladorum et aliarum rerum 
decimari solitarum de bonis ac possessionibus eorundem 
fratrum heremitarum Machkowcz et Senkowcz vocatarum, 
in districtu dictorum fluviorum Dravae et Mvvrae existentium, 
quotannis ad arcem dicti domini Nicolai comitis Chyakthor-
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nya vocatam, in comitatu Zaladiensi provenire debentes eis-
dem fratribus heremitis ad praefatum claustrum beatae Ele-
nae dedisset, concessisset, tribuisset et annuisset, prout dedit, 
concessit, tribuit et annuit nostri in praesentia; hoc per 
expressum declarato, quod dictus dominus Nicolaus comes 
colonos et incolas dictarum duarum possessionum Mach-
kowcz et Senkowcz cum suis colonis aliqua taxa extraordi-
naria, ultra scilicet sedecim florenos, in praedictas duas pos-
sessiones imponenda turbare aut quovismodo gravare non1  

possit, denique quod coloni earundem duarum possessionum 
ultra illos labores, quos ab olim ad castri Chyakthornya 
aedificationem praestare solebant, ad nullos alios labores per 
ipsum dominum Nicolaum comitem, ipsiusque heredes et 
successores vel eorundem officiales ullo unquam tempore 
cogantur; assumentes nihilominus iidem fratres heremitae 
memoratum dominum Nicolaum comitem, heredesque et suc-
cessores siios universos in pacifico et quieto dominio prae-
scripti fundi curiae, horti, allodii et possessione Karachffalwa 
et pertinentiarum eiusdem claustri universar'um, econverso 
idem dominus Nicolaus comes praescriptos fratres heremitas 
in dominio perceptionis decimarum praescriptarum futuris 
semper temporibus contra quosvis legitimos impetitores, cau-
sidicos et actores propriis eorum laboribus et expensis tueri, 
protegere et defensando conservare, harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. 

Datum in Chyakthornya, in vigilia festi Assumptions 
beatissimae virginis Mariae anno Domini millesimo quingen-
tesimo quinquagesimo nono. 

Draskovics György és Frangepán Ferencz horvát bánoknak Remete, 
1571. oct. 31-én István pálos remete generalis vicarius részére kelt átira-
tában az orsz. lltárban, Ada Paul. Csaktomy. E. 46. — V. ö. a Második 
r. 1558. febr. 5. és 1559. od. 27. keletű leveleivel. 

1559. 
aug. 14. 
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1559. 
aug. 14. 

CXV1. 

1559. od. 27. 

Valamelyik convent előtt Tamás pálos t'őperjel a Monyorokerek melletti 
lerombolt pálos kolostort és Karacsfalvát illetőleg Zrínyi Miklós részére 

tett vallomását érvénytelennek nyilvánítja. 

Nos c o n v e n t u s e t c . memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod vene-
rabilis ac Deo devotus fráter Thomas prior generalis totius 
ordinis fratrum eremitarum beati Pauli primi eremitae, regulám 
beati Augustini episcopi et doctoris professorum coram nobis 
personaliter constitutus suo ac totius praedicti ordinis nomi-
nibus et in personis per modum solennis protestationis, con-
tradictions, invalidationis et annullationis nobis proposuit et 
retulit eo modo, quod licet ipse protestáns proxime evolutis 
temporibus, utpote in vigilia festi Assumptions beatissimae 
virginis Mariae hoc currenti anno millesimo quingentesimo 
quinquagesimo nono universa et quaelibet bona ac iura pos-
sessionaria monasterii beatae Mariae virginis et sancti Pauli 
primi eremitae prope Monyorokerek cum possessione Ka-
rachffalua vocata, omnino in comitatu Castriferrei existen-
tia habita, vigore cuiusdam fassionis et transactionis coram 
prothonotario palatinali in Chaktornya celebratae in magnifi-
cum dominum Nicolaum perpetuum comitem de Zrinio,2) 
tavernicorum regalium magistrum cum maximo damno prae-
dicti ordinis eremitici transtulisset, eidemque pro perpetuo 
sub certis conditionibus dedisset, consequenter ab ordine aba-
lienasset; quia tamen dicta fassio et transactio non respectu 
rationum, motivorum et causarum, pro tali abalienatione in 
praefata transactione allatarum, sed potius metu mortis alio-
rumque malorum et damnorum ordini inferendorum (multoties 
enim dictus dominus Nicolaus perpetuus comes de Zrinio3) 
praefato protestanti diram mortem ac tanquam potens su-

') Talán a csornai convent. 
-) A Nicolaum de Zrinio kitörölve. 
s) A Nicolaus comes de Zrinio innen kitörölve. 
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pradicta mala et damna, si praescripta bona et iura pos-
sessionaria eidem non cederet, minatus fuit) facta et cele-
brata extitisset, ob id praetactus protestáns praemissam fas-
sionem et transactionem ex suprascripto multiplici metu fac-
tam et tanquam iuribus suis et dicti ordinis sui eremitici 
nimium damnosam et praeiudiciosam in omnibus suis punc-
tis, clausulis et articulis (quantum ad suprascripta bona dicti 
monasterii prope Monyorokerek fundati) invalidasset, annullas-
set et invigorosam ac destitutam viribus reliquisset, eidemque 
solenniter contradixisset, prout invalidavit, annullavit et in-
vigorosam ac destitutam viribus reliquit, eidemque solenniter 
contradixit coram nobis palam, publice et manifeste. 

Super quibus praesentes literas nostras testimoniales 
supratacto protestanti iurium suorum et dicti ordinis eremi-
tici futuram ad cautelam necessarias extradandas esse duxi-
mus et concedendas. 

Datum in vigilia festi sanctorum Simonis et Iudae 
apostolorum, anno Domini supradicto millesimo quingentesimo 
quinquagesimo nono. 

A XVII. század közepén kelt egyszerű másolata az orsz. lltárban, 
Acta Paul. 210. 3. — V. ö. a Második r. 1559. aug. 14. és 1562. mart. 
13. keletű leveleivel. 

CXVII. 

Bécs, 1560. maj. 15. 

Ferdinánd a vasvármegyei urafogyott Szentmártont és Rompoltot Zrínyi 
Miklósnak adományozza. 

Anno Domini quo supra Viennae, decima quinta men-
sis Maji datae sunt literae sacrae caesareae maiestatis dona-
tionales, in absentia maioris secreti, annulari sigillo suae 
maiestatis communitae, quibus mediantibus sua maiestas 
caesarea totales et integras possessiones Zenthmarthon et 
KompolthJ) vocatas, in comitatu Castriferrei existentes habi-
tas, quae alias magilificorum quondam Ioannis et Stephani 

1559. 
oct. 27. 

1560. 
maj. 15. 

3) így, Rompolth helyett. 
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•1 

1560. 
oct. 4. 

Ederbo de Moniorokerek praefuissent, sed per mortem et 
defectum seminis eorundem ad sacram primum regni Hun-
gáriáé coronam, consequenterque collationem suae maiesta-
tis regiam, iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni 
Hungáriáé consuetudinem atque legem rite et legitime de-
volutae esse perhibentur et redactae, totum item et omne 
ius suae ma'estatis regium, si quod in iisdem possessionibus 
etiam aliter qualitercunque haberet, simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet fideli suo, spectabili et 
magnifico comiti Nicolao de Zrinio, tavernicorum suorum 
regalium in Hungaria magistro, ipsiusque heredibus et pos-
teris universis dedit, donavit et contulit, salvo iure alieno. 

Az orsz. lltárban, Liber Reg. torn. III. fol. (339., továbbá a m. 
nemz. muzeum könyvtárában, Liber Reg. torn. I. fol. 199. — V. ö. a 
Második r. 1562. mart. 15. keletű levelével. 

CXVIII. 

Bécs, 1560. oct. 4. 

Ferdinánd biztosítja Zrínyi Miklóst, hogy ha Erdődi Péter horvát bán az 
apja által Körmendnek a Hásshágyiak kárára elkövetett erőszakos elfogla-
lása miatt javainak elvesztésére ítéltetnék, a bíróságot Monyorókerekből és 

Veresvárból illető két részt neki és utódainak adományozza. 

Anno Domini quo supra Viennae Austriae, die quarta 
mensis Octobris datae sunt .literae sacratissimae caesareae 
et regiae maiestatis in duplici papyro patenter confectae, 
manu suae maiestatis propria subscriptae sigilloque suo sec-
reto impressive communitae, quibus mediantibus sua maies-
tas fidelem suum, spectabilem et magnificum comitem Nico-
laum de Zrinio etc. et heredes suos in eo clementer asse-
curavit, quod si successu temporis spectabilis et magnificus 
Petrus Erdewdy de Monyorokerek, regnorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae banus etc. ratione illius violentae in-
terceptionis arcis Kewrmend per quondam magnificum simi-
liter Petrum Erdewdy, patrem suum factae contra nobiles 
de Hassagy in iudicio succumbere ac iure mediante ob ta-
lem interceptionem eiusdem arcis Kewrmend notam infideli-
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tatis et per hoc amissionem proprietatis universorum bono-
rum et iurium suorum possessionariorum incurrere continge-
ret, duas illas partes iudiciarias arcis Monyorokerek et castelli 
Wereswar pertinentiarumque eorundem, quae casu, quo dic-
tus Petrus Erdewdy contra nobiles ipsos Hassagy iuris ordine 
ratione interceptionis arcis Kewrmend lata sententia convin-
ceretur, notamque infidelitatis et amissionem proprietatis uni-
versorum bonorum suorum incurreret, nobis de iure cedere 
deberent, eidem comiti Nicolao de Zrinio ipsiusque heredibus 
et posteritatibus universis et nemini alteri dabit, donabit et 
conferet, salvo iure alieno. 

Az orsz. lltárban, Liber Reg. torn. III. fol. 055., továbbá a magyar 
nemzeti muzeum könyvtárában, Liber Reg. torn. I. fol. 206. — V. ö. a 
Második r. 1559. jun. 25. és 1560. dec. 13. keletű leveleivel. 

CXIX. 

Bécs, lő60. nov. 13. 

Pribicsi Bakszics Mátyás zágrábvármegyei birtokait Ferdinánd király előtt 
kétszáz forintért Zrínyi Miklósnak örökbe vallja. 

Nos Ferdinandus divina favente dementia electus roma-
norum imperátor semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. rex etc., infans Hispaniarum, archidux Aus-
triae, dux Burgundiáé etc. memoriae commendamus per prae-
sentes, quod nobilis Mathias filius egregii quondam Stephani 
Baxyth de Prybych coram nobis personaliter constitutus, onus 
et quodlibet gravamen nobilis Balthasaris Baksyth de eadem 
Prybych fratris sui carnalis maioris natu, virtute et facultate 
sibi per eundem fratrem suum hac in parte omnimoda con-
cessa, aliorum etiam cunctorum fratrum, proximorum et con-
sanguineorum suorum, quos infrascriptum tangeret seu tan-
gere et concernere posset negotium quomodolibet in futurum, 
in se recipiendo et levando sponte et libere confessus est et 
retulit in hunc modum, quomodo ipse pro quibusdam arduis 
necessitatibus et egestatibus suis et praefati Balthasaris fra-
tris sui, ipsos ad praesens summe urgentibus evitandis, acce-

Zrínyi M. levelezése. II. 25 
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dec. 25. 

dentibus etiam ad id saepissimis admonitionibus nostris tot 
vicibus per literas nostras mandatorias superinde ad fidelem 
nostrum spectabilem et magnificum comitem Nicolaum de 
Zrynyo, thavernicorum nostrorum regalium magistrum da-
tas factis, totales et integras possessiones suas Ztermecz, 
Gomylya, Malydol, Zwersewo, Zlapnycza, Hrwskowwerh, 
Hwthyna, Hylanya,1) Othok et Okrwgh vocatas, omnino in 
regno Sclavoniae et comitatu Zagrabiensi existentes eidem 
Nicoiao de Zrynyo, ipsiusque heredibus et posteritatibus uni-
versis simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, 
vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, pis-
cinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorun-
dem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinen-
tiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo voci-
tatis, sub suis veris metis et antiquis existentibus ad easdem 
de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus in 
et pro ducentis florenis rhenensibus, singulum florenum per 
cruciferos sexaginta computando (quorum centum florenos 
rhenenses idem Mathias Baxyth ab eoctem Nicoiao Zryny 
plene et integre coram nobis ad se levasset et recepisset) 
dedisset, vendidisset et inscripsisset, imo dedit, vendidit et 
inscripsit iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possiden-
das pariter et habendas, nullum ius nullamve iuris et dominii 
proprietatem in eisdem totalibus possessionibus pro se et 
dicto fratre suo, ac heredibus eorum ulterius reservando, sed 
totum et omne ius suum et dicti fratris sui ac heredum 
eorundem, quod in eisdem haberent aut etiam in futurum 
per se, fratres, heredesque et consanguineos suos quoslibet 
habere sperarent, in praefatum Nicolaum de Zrynio, ac he-
redes et posteritates ipsius transtulisset coram nobis; hoc non 
praetermisso, quod praefatus Nicolaus de Zrynio expost, hoc 
est futuris festivis diebus festi Nativitatis Domini proxime 
venturi reliquos centum florenos coram capitulo ecclesiae 

') A zágrábi káptalan jegyzetben idézett oklevelében Sylyawyna 
olvasható. 
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Zagrabiensis, vel magistro prothonotario sive viceprothono-
tario dicti regni nostri Sclavoniae eisdem Mathiae et Baltha-
sari Baxyth plene et integre deponere ac persolvere, econ-
verso autem praefatus quoque Mathias Baxyth simul cum 
dicto Balthasare fratre suo eisdem futuris festivis praetacti 
festi Nativitatis Domini proxime venturi diebus ad praenota-
tum capitulum Zagrabiense aut in praesentiam dicti magistri 
prothonotarii vel viceprothonotarii personaliter accedere, ibique 
hanc fassionem modo praenotato per praefatum Mathiam Ba-
xyth coram nobis factam eidem Nicoiao de Zrynio, et heredi-
bus ac posteritatibus suis universis simul facere et reiterare, 
literasque et literalia instrumenta, utpúta donationales, confir-
mationales, consensuales et alias quaslibet factum perpetui-
tatis eorundem bonorum et iurium possessionariorum tangen-
tes et concernentes ibidem coram eodem capitulo ecclesiae 
Zagrabiensis, aut magistro prothonotario vel viceprothonotario 
manibus praefati Nicolai de Zrynio aut hominis sui ad id 
per eum deputati assignare debeant et teneantur, assummens 
nihilominus idem Mathias Baxyth praefatum Nicolaum de 
Zrynio, suosque heredes et posteritates universas in pacifico 
et quieto dominio dictarum possessionum contra quoslibet 
legitimos impetitores, causidicos et actores propriis suis la-
borious et expensis tueri, protegere et defensando conservare, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum. 

Datum Viennae, decima tertia die mensis Novembris 
anno Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo.1) 

Lecta. 

Eredetije papíron aljára nyomott pecséttel az orsz. lltárban, N. R. 
A. 313. 24. 

1560. 
nov. 13. 

1561. maj. 6. Bakszics Mátyás a zágrábi káptalan előtt e bir-
tok bevallást ismételi. — Eredetije hártyán u. o. N. R. A. 313. 40. 

37* 
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cxx. 
Bécs, 1560. dec. 13. . 

Ferdinánd Zrínyi Miklós panaszára megparancsolja a vasvári káptalannak, 
hogy létrejővén az egyesség Háshágyi Bálás és Erdődi Péter bán között, 
a Zrínyi Miklós és ez utóbbi között kelt csereszerződésnél fogva őt illető 
Monyorókerek, Veresvár és Csatárra vonatkozólag hozott országbírói Ítéle-

tet Háshágyi Bálás javára végrehajtani ne merészelje. 

Ferdinandus etc. fidelibus nostris capitulo ecclesiae Ca-
striferrei salutem et gratiam. 

Noveritis, quod spectabilis et magnificus Nicolaus co-
mes perpetuus de Zrinio, tavernicorum nostrorum regalium 
magister nostram veniens in praesentiam, exhibuit et prae-
sentavit quasdam literas nostras inter egregium Blasium de 
Hassagy ab una ac spectabilem et magnificum Petrum Er-
dewdy, comitem perpetuum Montis Claiidi ac regnorum no-
strorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banum parte ex 
altera compositionales sive transactionales huiusmodi sub 
tenore: Nos Ferdinandus sat., lásd a királynak Bécs, 
1560. oct. 31-én kelt levelét a jegyzetben.— 

Quibus exhibitis et praesentatis memoratus Nicolaus 
comes de Zrinio maiestati nostrae exposuit et protestatus est 
eo modo, quod licet ex tenore et continentiis praescriptarum 
literarum nostrarum recognitionalium et compositionalium li-
quido constet praefatum Blasium Hassagy tam ratione poenae 
capitalis, quam etiam bonorum et iurium possessionariorum 
memorati Petri Erdewdy bani totaliter concordasse et cau-
sam suam sopivisse, tamen prout ipse comes Zrini intellexis-
set, dictus Blasius Hassagy quasdam binas literas adiudica-
torias et sententionales coram spectabile et magnifico comite 

J) Bécs, 1560. oct. 31. Ferdinánd intelmeire Háshágyi Bálás a meg-
verettetése és fogságra vettetése miatt Erdődi Péter ellen indított pört, a 
fájdalomdíjúi s költségeire fölajánlt s három ötöd részében Ferdinánd 
által már kifizetett, két ötödében pedig a bán által ezután kifizetendő 
ötezer forintért, »excepta illa unica causa, quam dictus Blasius Hassagy 
cum aliis fratribus suis ratione interceptionis arcis Kewrmend per quon-
dam Petrum Erdewdy, patrem ipsius bani factae« leteszi. 
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Andrea de Bathor, iudice curiae nostrae in praemissa causa 
ob verberationem videlicet et captivitatem dicti Blasii Has-
sagy mota obtinuisse; quia autem totale Castrum Monyoro-
kerek et castellum Wereswar cum omnibus eorundem per 
tinentiis in Castriferrei, item castellum Chattar cum suis per-
tinentiis in Zaladiensi comitatibus existentia habita per con 
cambium ipsius Petri Erdewdy bani cum eodem Nicoiao co 
mite pro aliis bonis iure perpetuo factum ad eundem Nico-
laum comitem perpetualiter devoluta et redacta forent, prae-
fatusque Blasius Hassagy per nostrum regium et vestrurr 
homines praescriptas literas adiudicatorias et sententionales 
in praedictis castro Monyorokerek et castello Wereswar, ac 
altero castello Chathar pertinentiisque eorundem, quae iam 
ratione concambii praedicti Nicolai comitis essent, exequuti-
oni demandare vellet. 

Cum autem praeter phas et aequum sit, ipsum Blasium 
Hassagy, accepta iam satisfactione a praefato Petro Erdewdy 
et sopita causa, praescriptas literas adiudicatorias in bonis 
dicti Nicolai comitis exequutioni demandare et bis satisfacti-
onem in causa composita et sopita accipere, fidelitati vestrat 
harum serie firmiter committimus et mandamus, quatinus si 
praefatus Blasius Hassagy praescriptas literas dicti iudicis 
curiae nostrae adiudicatorias et sententionales sub quacunque 
forma emanatas ad exequendum ad vos attulerit, vestrum 
hominem pro testimonio ad executionem earundem literarum 
emittere aut literas vestras executionales extradare nequa-
quam audeatis, secus non facturi, praesentibus perlectis exhi-
benti restitutis. 

Datum Viennae, die 13, mensis Deeembris anno Domini 
quo supra. 

Az orsz. lltárban, Liier Reg. torn. III. fol. 657. — V. ö. a Máso-
dik r. 1560. ocl. 4. és 1561. mart. 22. keletű leveleivel. 

1 

1 

1 

1 

> 

i 

1560. 
dec. 13. 
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CXXI. 

Bécs, 1561. mart. 22. 

Ferdinánd a Körmend erőszakos elfoglalása miatt javai elvesztésére itélt 
néhai Erdődi Péternek Monyorókereken, Vörösváron és Csatáron levő birto-

kait s ezek tartozékait Zrínyi Miklósnak és örököseinek adományozza. 

Nos Ferdinandus divina favente dementia etc. memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos attentis et consideratis fidelitate 
et fidelibus servitiis spectabilis et magnifici Nicolai comitis 
de Zrynio, thavernicorum nostrorum in Hungaria magistri, 
quae ipse sacrae primum regni nostri Hungáriáé coronae 
et deinde maiestati nostrae ab initio regiminis nostri hun-
garici summa cum fidelitate, promptitudine et constantia 
exhibuit et impendit etiam modo, totales et integras portio-
nes magnifici quondam Petri Erdewdy senioris de Monyo-
rokerek in eadem arce Monyorokerek et castello Wereswar 
et pertinentiis eorundem in Castriferrei, necnon castelli Cha-
thar et similiter pertinentiis eiusdem in Zaladiensi comitati-
bus existentibus habitas, quae ex eo, quod idem quondam 
Petrus Erdewdy senior Castrum Kewrmend ex manibus 
nobilium de Hassagh violenter superioribus annis interce-
pisse perhibetur, et propterea notam perpetuae infidelitatis 
et per hanc amissionem proprietatis universorum bonorum 
suorum incurrisse dinoscitur, ad nos consequenterque colla-
tionem nostram regiam devolutae perhibentur et redactae, 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et 
antiquis existentibus, ad eadem de iure et ab antiquo spec-
tantibus et pertinere debentibus, praemissis sie ut praefertur 
stantibus et se habentibus, memorato Nicolao comiti de Zry-
nio, ipsiusque heredibus et posteritatibus universis dedimus, 
donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferi-
mus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas 
pariter et habendas, salvo iure alieno, harum nostrarum 
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vigore et testimonio literarum, quas in formám privilegii 
redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. 

Datum Viennae, 22. Mártii anno Domini 1561. 
mart. 22. 

Az orsz. lltárban, Liber Reg. torn. III. fol. 694., továbbá a m. 
nemz. muzeum könyvtárában, Liber Reg. torn. I. fol. 223. — V. ö. a 
Második r. 1560. dec. 13. és 1561. mari. 22. keletű leveleivel. 

CXXII. 

Bécs, 1561. mart. 22. 

Ferdinánd a Zrínyi Miklós tárnokmester és Erdődi Péter horvát bán közt 
Monyorókerek és Vörösvár, illetőleg Medve és Rakonok s ezek tartozékaira 

nézve létrejött csereszerződésbe beléegyezik. 

Anno Domini quo supra Viennae, die vigesima secunda 
Mártii datae sunt literae sacrae caesareae regiaeque maie-
statis in pargameno patenter confectae, manu suae maiestatis 
propria subscriptae, sigilloque suo secreto impendenti com-
munitae, quibus mediantibus sua maiestas illi perpetuae con-
cambiali permutationi, quam fideles sui spectabiles et magni-
fici comes Nicolaus de Zrinio, tavernicorum nostrorum rega-
lium in Hungaria magister et consiliarius noster ab una, 
parte vero ab altera Petrus Erdewdy de Monyorokerek, co-
mes perpetuus Montis Claudi, regnorum nostrorum Dalma-
tiae, Croatiae et Sclavoniae banus super totalibus Castro Mo-
nyorokerek et castello Veoreswar pertinentiisque eorundem 
universis in Castriferrei ipsius Petri Erdewdy bani, necnon 
Castro Med we in Zagrabiensi et castello Rokonok in Crisiensi 
comitatibus existentibus pertinentiisque eorundem praefati Ni-
colai comitis de Zrinio, aliisque bonis et iuribus possessiona-
riis ad eadem pertinentibus coram capitulo ecclesiae Zagra-
biensis, modis et conditionibus in Uteris eiusdem capituli supe-
rinde emanatis clarius expressis fecisse dinoscebantur, suum 
regium consensum benevolum pariter et assensum praebuit; 
et nihilominus attentis et consideratis fidelitatibus et fidelibus 
servitiis praefati comitis Nicolai de Zrinio, totum et omne ius 
suum regium, si quod in dictis Castro Monyorokerek et cas-

1561. 
mart. 22. 
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tello Verés war in praeallegato comitatu Castriferrei existenti-
bus et pertinentiis eorundem, aliisque bonis et iuribus pos-
sessionariis, ubivis et in quibuscunque comitatibus existenti-
bus, ad eadem pertinentibus qualitercunque haberet, simul 
cum cunctis suis utilitatibus memorato Nicolao de Zrinio, 
ipsiusque heredibus et posteritatibus universis dedit, donavit 
et contulit, salvo iure alieno. 

Az orsz. lltárban, Liber Reg. tom. III. fol. 700., továbbá a magyar 
nemzeti muzeum könyvtárában, Liber Reg. torn. I. fol. 226. — V. ö. a 
Második r. 1561. mart. 22. és mart. 28. keletű leveleivel. 

CXXIII. 

Bécs, 1561. mart. 28. 

Ferdinánd Zrínyi Miklósnak a töröktől való félelem miatt Horvátország-
ból Csáktornya, Sztrigó, Monyorókerek, Veresvár és Csatár tartozékaira 
menekült jobbágyait tizenkét évi időtartamra mindennemű adófizetés alól 

fölmenti. 

Nos Ferdinandus etc. memoriae commendamus tenoré 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos 
attendentes et considerantes fidelitatem et fidelium servitiorum 
merita fidelis nostri spectabilis et magnifici comitis Nicolai 
de Zrynio, tavernicorum nostrorum regalium in Hungaria 
magistri et consiliarii nostri, considerando etiam, quod eius-
dem comitis Nicolai ä Zrinio bona in regno nostro Croatiae 
existentia tyrannide turcarum vastata sint, illorumque coloni 
domibus eorum metu turcarum derelictis alias sjbi sedes tu-
tiores quaerere cogantur, universos et singulos colonos illos, 
qui se ad pertinentias castrorum suorum Chakthornya, Stri-
gho, Monyorokerek et Wereswar, necnon castelli Chatar ali-
aque bona sua in comitatibus Zaladiensi et Castriferrei exis-
tentia commoratum contulerint atque ibi in locis desertis et 
aedificiis carentibus novas sibi domos construxerint, ab omni 
solutione taxarum, dicarum et contributionum nostrarum, tam 
ordinariarum quam extraordinariarum, subsidiique et lucri 
camerae nostrae infra spatium duodecim annorum a data 
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praesentium computando gratiose duximus eximendos et 
supportandos, imo eximimus et supportamus praesentium per 
vigorem. 

Quocirca vobis fidelibus nostris magnifico, egregiis et 
nobilibus, praefecto ceterisque consiliariis camerae nostrae 
hungaricae, necnon comitibus, vicecomitibus et iudicibus no-
bilium praedictorum comitatuum Zaladiensis et Castriferrei, 
dicatoribus et exactcribus quarumcunque taxarum, dicarum 
et contribution-urn nostrarum in iisdem comitatibus constitutis, 
modernis et futuris harum serie firmiter committimus et man-
damus, quatenus amodo deinceps a praefatis colonis dictorum 
bonorum praedicti comitis ä Zrynio, qui scilicet ad loca de-
serta modo praemisso habitatum venerint, novasque domos 
ibidem in locis desertis extruxerint, tempus infra praemissum 
contra formám praemissae nostrae gratiosae exemptionis ali-
quam taxam, dicamque vel contributionem petere seu exigere, 
petique et exigi facere nequaquam praesumatis, nec sitis 
ausi modo aliquali, secus non facturi, praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. 

Datum Viennae, die vicesima octava Martii ^nno Do 
mini millesimo quingentesimo sexagesimo primo. 

Ferdinandus. 
Nicolaus Olahus 

Strigoniensis 
Ioannes Listhius. 

Egykorú másolata az orsz, lltárban, Ben. Resol. 1561. •— V. ö. a 
Második r. 1561. mari. 22. és 1562. febr. 16. keletű leveleivel. 

CXXIV. 

Bécs, 1561. sept. 15. 
Ferdinánd a Zrínyi Miklóstól Győr megerősítésére kölcsönzött tízezer tal-
lér biztosítékáúl a Báthori András által zálogban birt Likava várát a 
Báthori halála után tíz évre Zrínyinek és utódainak ígéri, addig pedig 

ötszáz tallér évi kamat fizetésére kötelezi magát. 

Ferdinandus etc. fatemur et recognoscimus pro nobis 
ac heredibus nostris tenore praesentium memoriae commen-

1561. 
mart. 2 
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dantes quibus expedit universis, quum fidelis nobis dilectus 
speetabilis ac magnificus comes Nicolaus de Zrynio, taverni-
corum nostrorum regni Hungáriáé magister ac consiliarius 
noster benigne per nos requisitus, in Iauriensis munitionis 
continuationem atque perfectionem nobis decern millia talle-
rorum ex prompta nobis inserviendi subiectione mutuaverit 
atque manibus egregii Andreae Hirsch, secretarii nostri ac 
sacro romano imperio a confinium munitionum solutionibus 
in parata pecunia assignaverit atque plene numeraverit, nos 
idcirco praefato comiti de Zrynio eiusque heredibus, quo de 
praescripto mutuo recipiendo, prout par est, certi et securi 
reddantur, promisisse atque pollicitos esse, imo promittimus, 
pollicemur atque assecuramus tam nostro, quam filiorum 
nostrorum charissimorum, regum Hungáriáé, successorum 
nomine, quod arcem nostram Lykowa in comitatu Lyptho-
viensi sitam, quam hodie speetabilis et magnificus comes 
Andreas de Bathor, iudex curiae nostrae pro certa pecuniae 
summa, videlicet undeeim millibus quadringentis et octua-
ginta uno florenis hungaricis per nos inscriptam possidet, 
post huius obitum praefato comiti Nicolao de Zrynio eiusve 
heredibus pro eadem inscriptionis summa, dicti Báthory he-
redibus tunc numeranda, sine ullo impedimento redimendam 
gratiose dare, pignoris nomine conferre ac inscribere, dictam-
que arcem nostram Lykowa cum omnibus ac singulis eius-
dem pertinentiis ac utilitatibus, iisdemque iuribus ac condi-
tionibus, quibus earn nominatus comes de Bathor nunc tenet 
ac possidet, praedicto comiti de Zrynio, vita ipsius durante, 
eoque vita funeto eius heredibus decennium tenendam, pos-
sidendam, utendam ac fruendam praemisso modo permittere 
atque tunc, quamprimum scilicet memoratus Báthory ex 
hac luce decesserit, inscriptionis alias quoque literas hoc no-
mine consuetas et legitimas expedire ac ipsi Zrynio eiusve 
heredibus assignare velimus ac teneamur, quibus decern an-
nis a morte Zryny expletis nobis nostrisve heredibus non 
aliter liceat dictam arcem Lykowa a nuneupatis comitis 
Zryny heredibus redimere, nisi et priorem inscriptionis sum-